1を2こ合わせた数は    です。

③　1000万を5こ、100万を3こ、10万を4こ、
　　1万を6こ合わせた数は    です。

②　62498は、1万を    こ、1000を    こ、
　　100を    こ、10を    こ、1を    こ
　　合わせた数です。

④　42791632は、1000万を    こ、100万を    こ、
　　10万を    こ、1万を    こと、
　　1632を合わせた数です。

算数 大きな数の表し方
大きな数

次の数を数字で書きましょう。１

①　三万二千五百四十六

(　　　　　)32546

②　四十三万二千八百五十七

(　　　　　)432857

③　五千四百二十三万六千七百三十二

(　　　　　)54236732

２ 　　にあてはまる数を書きましょう。

①　1万を5こ、1000を3こ、100を4こ、10を6こ、
　　1を2こ合わせた数は  53462  です。

③　1000万を5こ、100万を3こ、10万を4こ、
　　1万を6こ合わせた数は  53460000  です。

②　62498は、1万を  6  こ、1000を  2  こ、
　　100を  4  こ、10を  9  こ、1を  8  こ
　　合わせた数です。

④　42791632は、1000万を  4  こ、100万を  2  こ、
　　10万を  7  こ、1万を  9  こと、